Av. Londres, 320, Cascata, Paulínia, SP • (19) 2129.1100 • transjordano.com.br

TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA PRÁTICA DE ATIVIDADE FÍSICA E

AUTORIZAÇÃO PARA MENORES DE 18 ANOS

Eu, _________________________________________________________, portador (a) do RG nº

__________________ e do CPF nº _____________________________, DECLARO para os devidos fins de

direito que, na qualidade de (pai, mãe, tutor legal) ____________, autorizo o menor,

______________________________________,  nascido em ___ /___ /___, portador (a) do RG nº

___________________, a participar do evento "CORRIDA E CAMINHADA TRANSJORDANO", na data de

31/08/2025, aceitando o Regulamento Oficial e Termo de Responsabilidade, assumindo integralmente a

responsabilidade pela sua presença, declarando estar ciente que o menor possui total saúde física e

mental, isentando de responsabilidade os organizadores, por ocultação de qualquer problema de saúde ou

eventual mal súbito pela prática de atividade intensa e pelos riscos inerentes à participação. Autorizo

também o uso do direito de imagem para fins de divulgação.

Local e Data ________________________, ____ de ________________ de 2025

_____________________________________________
Assinatura do(a) Responsável

OBS.: A autorização deverá estar acompanhada de uma cópia (simples) do documento de identidade do
responsável legal e do menor e ser entregue a organização na retirada do kit.